
Eerste kwartaalbericht 2012

• 16 % stijging van de gecorrigeerde nettowinst ten opzichte van FY11 Q4

• Gecorrigeerde nettowinst FY12 Q1: € 15,7 miljoen (FY11 Q4: € 13,6 miljoen)

• Aantal transacties in FY12 Q1: 2,4 miljoen

• BinckBank marktleider in België 

• Retail Frankrijk draagt bij aan winst BinckBank

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast
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Kerncijfers kwartaalvergelijking
x € 1.000 FY12 Q1 FY11 Q4 FY11 Q1  ∆ Q4  ∆ Q1

Klantgegevens

Aantal rekeningen  625.452  531.465  452.704 18% 38%

Retail  480.328  468.044  424.662 3% 13%

Professional Services  145.124  63.421  28.042 129% 418%

Aantal transacties  2.390.468  2.391.590  2.595.030 0% -8%

Retail  2.139.174  2.164.187  2.412.337 -1% -11%

Professional Services  251.294  227.403  182.693 11% 38%

Geadministreerd vermogen  21.145.183  13.724.175  15.003.512 54% 41%

Retail  9.456.210  8.646.209  10.438.620 9% -9%

Professional Services  11.688.973  5.077.966  4.564.892 130% 156%

Winst-&-verliesrekening

Netto-rentebaten  8.881  9.062  9.724 -2% -9%

Netto-provisiebaten  31.895  30.898  36.458 3% -13%

Overige baten  3.084  2.649  4.063 16% -24%

Resultaat uit financiële instrumenten  -  2.468  (453) -100% -100%

Bijzondere waardeveranderingen op financiële 

activa
 (4)  (158)  (86) -97% -95%

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  43.856  44.919  49.706 -2% -12%

Personeelskosten  13.501  13.371  12.975 1% 4%

Afschrijvingen  8.802  9.172  8.725 -4% 1%

Overige operationele lasten  10.694  11.327  12.217 -6% -12%

Totale operationele lasten  32.997  33.870  33.917 -3% -3%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  10.859  11.049  15.789 -2% -31%

Aandeel in het resultaat van geassocieerde 

deelnemingen en joint ventures
 (240)  (2.566)  (691) -91% -65%

Overige niet-operationele inkomsten  -  -  -   

Resultaat voor belastingen  10.619  8.483  15.098 25% -30%

Belastingen  (2.957)  (2.644)  (4.019) 12% -26%

Netto-resultaat  7.662  5.839  11.079 31% -31%

Resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders 

minderheidsbelangen 
 282  -  121 100% 133%

Netto-resultaat toe te schrijven aan 

aandeelhouders BinckBank
 7.944  5.839  11.200 36% -29%

IFRS afschrijving  7.049  7.049  7.049 0% 0%

Fiscaal voordeel uit verschillen tussen 

commerciële en fiscale afschrijving
 684  684  684 0% 0%

Gecorrigeerde nettowinst  15.677  13.572  18.933 16% -17%

Gecorrigeerde nettowinst per aandeel (in €)  0,21  0,18 0,26

Balans & kapitaaltoereikendheid

Balanstotaal  3.108.529  3.351.455 3.331.841 -7% -7%

Eigen vermogen  480.719  469.523 471.451 2% 2%

Totaal aanwezig vermogen (Tier I)  163.589  160.695 140.588 2% 16%

BIS-ratio 31,9% 31,1% 28,9%

Solvabiliteitsratio 22,5% 23,1% 16,9%

Cost / income ratio

Cost / income ratio 75% 75% 68%

Cost / income ratio exclusief IFRS afschrijving 59% 60% 54%
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Verslag van het bestuur
Bericht van de bestuursvoorzitter

Beste lezers,

De gecorrigeerde nettowinst over het eerste kwartaal van 2012 kwam 

16% hoger uit dan in het voorgaande kwartaal en bedroeg € 15,7 

miljoen (WpA: € 0,21). De netto-provisiebaten stegen met 3% en de 

operationele lasten daalden met 3% ten opzichte van het voorgaande 

kwartaal. Tevens boekte BinckBank dit kwartaal een aanzienlijk lager 

bedrag als aanloopkosten voor haar initiatief TOM. 

In België en Frankrijk gingen wij goed van start; in beide landen steeg 

het aantal transacties met 9% in vergelijking met het voorgaande 

kwartaal. In België zijn wij onze concurrent Keytrade voorbijgestreefd 

en zijn wij nu marktleider op basis van het aantal verrichte transacties 

in de segmenten waar Binck actief is. De resultaten van BinckBank in 

Frankrijk passeerden het break-even punt en dragen bij aan de winst 

van BinckBank. De voorbereidingen voor de start van onze activiteiten 

in Italië vorderen gestaag; de offi ciële opening van ons kantoor in 

Milaan vond plaats op 18 april 2012. Vanaf mei kunnen de eerste rekeningen geopend worden en eind september 

zal de commerciële lancering van Binck in Italië plaatsvinden. 

In Nederland waren particuliere beleggers terughoudender dan in België en Frankrijk. Er heerst veel onzekerheid 

over de werkgelegenheid, de hypotheekrenteaftrek, en de omvang van de bezuinigingen die de Nederlandse 

regering wil doorvoeren. Veel particuliere beleggers namen een afwachtende houding aan en ondanks dat de 

Amsterdamse beurs een opgaande lijn liet zien, bleven de volumes op de beurs laag. Het aantal uitgevoerde 

orders voor onze Nederlandse brokerageklanten daalde dan ook met 5%. Belangrijk wapenfeit was dat wij 

Amerikaanse opties voor onze klanten beschikbaar maakten. Wij komen hiermee tegemoet aan de reeds langer 

bestaande wens van onze klanten om deze opties te kunnen handelen en dichtten hiermee een lacune in ons 

aanbod in vergelijking met de concurrentie. De concurrentie in Nederland neemt langzaam  toe, aangezien  wij 

verwachten dat binnenkort nieuwe partijen de markt zullen betreden. De breedte van ons productaanbod in 

combinatie met onze service geven ons een goede uitgangspositie. Het is essentieel dat wij de prijszetting in de 

markt goed blijven volgen.

Alex Vermogensbeheer kan terugkijken op een positief kwartaal. Het beheerd vermogen steeg met 18% van 

€ 690 miljoen naar € 813 miljoen, met name als gevolg van positieve rendementen en een netto-instroom van 

€ 66 miljoen. Alex Vermogensbeheer is na een relatief lange periode waarin verhoudingsgewijs veel liquide 

middelen werden aangehouden nu weer voor het overgrote deel geïnvesteerd in aandelen.  

Professional Services heeft de tweede fase van de migratie in samenwerking met SNS Bank succesvol afgerond. 

Vanaf eind maart verlopen alle transacties in de SNS-huisfondsen via het BinckBank-platform. In de tweede 

helft van 2012 verwachten wij de totale migratie afgerond te hebben.
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Ons resultaat is sterk afhankelijk van de activiteit van onze klanten op de beurs. De volatiliteit en richting van 

de beurs zijn hierbij belangrijk. Hierdoor is het voor ons niet mogelijk om concrete verwachtingen te geven ten 

aanzien van de resultaten over het aankomende jaar. Wij verwachten dat de renteniveaus niet zullen verbeteren 

de komende kwartalen. Om die reden hebben wij ons beleggingsbeleid met in gang van het tweede kwartaal 

enigszins aangepast om zo een bodem te leggen onder het rendement op de beleggingsportefeuille, zonder 

daarbij ons risicoprofi el noemenswaardig te wijzigen. Kostenbeheersing blijft op de agenda staan en als gevolg 

van het huidige beleggersklimaat in Nederland hebben wij het marketingbudget voor 2012 teruggebracht van 

€ 22 miljoen naar € 18 miljoen. De voorgenomen introductiecampagne in Italië, waar wij naamsbekendheid 

moeten gaan opbouwen, blijft ongewijzigd, maar gaat pas eind september van start. 

De doelstellingen die BinckBank voor eind 2013 had geformuleerd zijn gewijzigd in doelstellingen voor eind 2015, 

omdat een aantal doelstellingen reeds bereikt zijn en wij van mening zijn dat de nieuwe doelstellingen betere 

indicatoren voor de prestaties van BinckBank zijn. De nieuwe doelstellingen worden bij “Doelstellingen 2015” 

toegelicht. 

Amsterdam, 18 april 2012

Koen Beentjes

Bestuursvoorzitter BinckBank
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Toelichting op het geconsolideerde resultaat FY12 Q1

Gecorrigeerde nettowinst

De gecorrigeerde nettowinst steeg met 16% van € 13,6 miljoen (FY11 Q4) naar € 15,7 miljoen (FY12 Q1). De 

gecorrigeerde nettowinst per aandeel bedroeg in het eerste kwartaal van 2012 € 0,21 (FY11 Q4: € 0,18). De 

belangrijkste redenen voor deze toename zijn de stijging van de netto-provisiebaten (+3%) en een afname van 

de operationele lasten (-3%). Tevens is het verlies op geassocieerde deelnemingen en joint ventures kleiner 

geworden. In FY11 Q4 deed TOM een afboeking van de latente belastingvordering, wat resulteerde in een 

eenmalig negatief resultaat van € 1,3 miljoen voor BinckBank. In FY12 Q1 boekte BinckBank een eenmalige bate 

door de toetreding van IMC fi nancial markets als aandeelhouder in TOM. 

De gecorrigeerde nettowinst is het netto resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders BinckBank gecorrigeerd 

voor IFRS afschrijvingen en de belastingbesparing op het verschil tussen fi scale en commerciële afschrijving 

van de bij de acquisitie van Alex verworven immateriële activa en betaalde goodwill.

Netto-rentebaten

De netto-rentebaten bedroegen in het eerste kwartaal van 2012 € 8,9 miljoen. Dit is een lichte daling van 2% ten 

opzichte van FY11 Q4 (€ 9,1 miljoen). Rentestanden op de geld- en kapitaalmarkten bevinden zich al geruime tijd 

op zeer lage niveaus. In het eerste kwartaal van 2012 zijn deze wederom verder gedaald. De liquiditeitsinjecties 

van de ECB door middel van LTRO’s spelen hierbij een belangrijke rol. Zij zorgden voor een drukkend effect 

op de renteniveaus. Het rendement op de beleggingsportefeuille van BinckBank daalt als gevolg hiervan 

gestaag (FY11 Q3: 1,78%, FY11 Q4: 1,72%, FY12 Q1: 1,62%) en beweegt zich richting de rentevergoeding die Alex 

aan haar klanten biedt op het spaargeld (1,5%). De lagere rendementen op de beleggingsportefeuille werden 

deels opgevangen door een stijging van de opbrengsten uit het effectenkrediet, dat van € 290 miljoen naar 

€ 337 miljoen steeg, en lagere rentelasten. De rentelasten daalden doordat Alex Vermogensbeheer weer voor 

het overgrote deel belegd was en dus minder liquide middelen aanhield, daarnaast nam het aangehouden 

spaargeld af.  

Ten opzichte van het eerste kwartaal van 2011 daalden de netto-rentebaten met 9% met name als gevolg van 

lagere effectenkredieten.

 Netto-rentebaten  Effectenkrediet 
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Netto-provisiebaten

Ondanks dat het aantal transacties nagenoeg gelijk bleef het afgelopen kwartaal stegen de netto-provisiebaten 

met 3% van € 30,9 miljoen in FY11 Q4 naar € 31,9 miljoen in FY12 Q1. De voornaamste reden voor deze stijging 

is de daling van de beurskosten voor derivatentransacties. De gemiddelde netto-provisiebaten per transactie  

stegen van € 12,92 naar € 13,34, gecorrigeerd voor de coulancebetaling in verband met de Ziggo-emissie, 

bedroegen de gemiddelde netto-provisiebaten per transactie € 13,55 (+5%). In Frankrijk namen de gemiddelde 

netto-provisiebaten per transactie toe van € 3,53 naar € 5,45. Hoofdzakelijk door in Frankrijk fiscaal te kiezen 

voor onbelaste dienstverlening inzake BTW (de vooraftrek op onder andere de marketingkosten wegen niet 

langer op tegen de omzetderving), een tariefsverhoging en een verhoudingsgewijze stijging van het aantal 

SRD-transacties. 

Ten opzichte van FY11 Q1 (€ 36,5 miljoen) daalden de netto-provisiebaten met 13%. Deze daling is met name 

het gevolg van een daling van het aantal transacties met 8% en een andere samenstelling van het aantal 

transacties. Een groter deel van het aantal transacties werd gedaan door onze Belgische en Franse klanten, 

waar de netto-provisiebaten per transactie lager liggen dan in Nederland en door BPO-klanten van onze 

business unit Professional Services. Een stijging van het aantal transacties leidt bij BPO-contracten niet altijd 

tot hogere netto-provisiebaten, aangezien onder andere gewerkt wordt met een minimum fee.  

 

 Netto-provisiebaten   Aantal transacties

Overige baten

De overige baten stegen dit kwartaal met € 0,4 miljoen naar € 3,1 miljoen. De overige baten bestaan 

voornamelijk uit de omzet van dochteronderneming Syntel. 

Resultaat uit financiële instrumenten 

BinckBank behaalde dit kwartaal geen resultaat uit haar financiële instrumenten.

Totale operationele lasten

De totale operationele lasten daalden met 3% van € 33,9 miljoen (FY11 Q4) naar € 33,0 miljoen in FY12 Q1. 

De personeelskosten stegen ondanks de jaarlijkse salarisverhogingen slechts met 1%. De afschrijvingen en 

overige operationele lasten daalden met respectievelijk 4% en 6% ten opzichte van FY11 Q4. De afschrijvingen 

daalden ten opzichte van het vierde kwartaal doordat er in het vierde kwartaal een versnelde afschrijving 

plaatsvond inzake het Shares-platform. De overige operationele lasten namen voornamelijk af als gevolg van 

lagere ICT-uitgaven aan consultants, en de marketinguitgaven bleven nagenoeg op hetzelfde niveau als in het 

vierde kwartaal van 2011 (FY12 Q1: € 4,1 miljoen vs FY11Q4: € 3,9 miljoen).
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In vergelijking met FY11 Q1 daalden de totale operationele lasten eveneens met 3%. De personeelskosten stegen 

met 4% voornamelijk door een toename van het personeelsbestand en loonstijgingen. De afschrijvingen 

bleven nagenoeg gelijk en de overige operationele lasten daalden met 12%, met name als gevolg van lagere 

ICT- en marketinguitgaven. Als gevolg van het ontbreken van volatiliteit op de beurs en het negatieve 

sentiment onder Nederlandse beleggers heeft BinckBank dit kwartaal de geplande marketinginspanningen 

teruggebracht. In FY12 Q1 bedroegen de marketinguitgaven € 4,1 miljoen versus  € 5,2 miljoen in FY11 Q1. 
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Toelichting business unit Retail
Europese online bank voor particuliere beleggers

x € 1.000 FY12 Q1 FY11 Q4 FY11 Q1  ∆ Q4  ∆ Q1

Klantgegevens

Aantal rekeningen  480.328  468.044  424.662 3% 13%

Nederland  374.783  367.039  341.746 2% 10%

Beleggingsrekeningen  273.284  267.187  248.183 2% 10%

Spaarrekeningen  81.634  80.845  77.017 1% 6%

Vermogensbeheerrekeningen  19.865  19.007  16.546 5% 20%

België  54.670  52.340  44.591 4% 23%

Beleggingsrekeningen  54.670  52.340  44.591 4% 23%

Frankrijk  50.875  48.665  38.325 5% 33%

Beleggingsrekeningen  40.330  38.237  28.745 5% 40%

Spaarrekeningen  10.545  10.428  9.580 1% 10%

Aantal transacties  2.139.174  2.164.187  2.412.337 -1% -11%

Nederland  1.446.134  1.528.183  1.739.044 -5% -17%

België  251.350  229.634  274.180 9% -8%

Frankrijk  441.690  406.370  399.113 9% 11%

Geadministreerd vermogen  9.456.210  8.646.209  10.438.620 9% -9%

Nederland  7.608.091  7.005.528  8.639.207 9% -12%

Beleggingsrekeningen  6.341.726  5.828.143  7.309.842 9% -13%

Spaarrekeningen  453.148  487.398  611.812 -7% -26%

Vermogensbeheerrekeningen  813.217  689.987  717.553 18% 13%

België  1.320.131  1.173.039  1.318.524 13% 0%

Beleggingsrekeningen  1.320.131  1.173.039  1.318.524 13% 0%

Frankrijk  527.988  467.642  480.889 13% 10%

Beleggingsrekeningen  498.562  436.109  435.844 14% 14%

Spaarrekeningen  29.426  31.533  45.045 -7% -35%

Winst & verliesrekening 

Netto-rentebaten  7.759  7.615  8.692 2% -11%

Netto-provisiebaten  28.450  27.051  32.359 5% -12%

Overige baten  451  454  985 -1% -54%

Resultaat uit financiële instrumenten  -  -  -   

Bijzondere waardeveranderingen op financiële 
activa

 (4)  (158)  (86) -97% -95%

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  36.656  34.962  41.950 5% -13%

Personeelskosten  9.143  8.522  8.817 7% 4%

Afschrijvingen  8.455  8.828  8.365 -4% 1%

Overige operationele lasten  9.109  9.743  10.495 -7% -13%

Totale operationele lasten  26.707  27.093  27.677 -1% -4%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  9.949  7.869  14.273 26% -30%
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Business unit Retail 

De business unit Retail levert online beleggingsdiensten aan particuliere beleggers in Nederland, België en 

Frankrijk; in Nederland onder de labels Alex en Binck, in het buitenland alleen onder het label Binck. 

Nederland 

In het eerste kwartaal 2012 heeft Binckbank de handel in Amerikaanse opties voor haar klanten mogelijk 

gemaakt en werden er ruim 6.000 beleggingsrekeningen geopend. Het totale aantal transacties nam echter 

met 5% af. Deze daling was hoogst waarschijnlijk te wijten aan het negatieve sentiment onder beleggers in 

Nederland en de lage volumes en lage volatiliteit op de Nederlandse aandelenmarkten. Volatiliteit speelt 

met name in onze thuismarkt een belangrijke rol, omdat door Nederlandse beleggers veel in opties wordt 

gehandeld. Het vermogen dat onze klanten op hun beleggingsrekeningen hadden, steeg met 9% naar € 6,3 

miljard onder andere door een stijging van de AEX in het eerste kwartaal met 4%. In de komende maanden zal 

BinckBank voor actieve beleggers het nieuwe portfolio-based marginsysteem introduceren. 

 

Alex Vermogensbeheer 

2012 ging voor Alex Vermogensbeheer goed van start. Er werden 858 rekeningen geopend en het beheerd 

vermogen steeg met 18% van € 690 miljoen naar € 813 miljoen, met name als gevolg van positieve rendementen 

en een netto-instroom van € 66 miljoen (FY11 Q4: netto-uitstroom van € 8 miljoen). Alex Vermogensbeheer is 

na een relatief lange periode waarin het liquide middelen aanhield weer voor het overgrote deel in aandelen 

belegd. 

 Ontwikkeling Alex Vermogensbeheer

België

In België is BinckBank een belangrijke mijlpaal gepasseerd. BinckBank heeft het marktleiderschap van Keytrade 

overgenomen gemeten naar het aantal transacties dat verricht werd in de segmenten waar BinckBank actief 

is. In tegenstelling tot Keytrade, dat een daling van ruim 20% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar 

bekend maakte*, daalde het aantal transacties bij BinckBank in België met slechts 8% ten opzichte van FY11 Q1. 

Ten opzichte van FY11 Q4 steeg het aantal transacties met 9% naar 251.350. Het aantal rekeningen nam met 

4% toe en bedroeg eind maart 2012 54.670. Het geadministreerde vermogen stond aan het eind van het eerste 

kwartaal 13% hoger op € 1,3 miljard. 

Frankrijk

In Frankrijk zagen we hetzelfde beeld als in België. Ook hier steeg het aantal transacties harder in vergelijking 

met het aantal rekeningen dat geopend werd gedurende het eerste kwartaal. Het aantal transacties steeg 

met 9% van 406.370 naar 441.690. Het aantal beleggingsrekeningen nam met 5% toe en bedroeg eind FY12 

Q1 40.330. Ook het totale geadministreerd vermogen van onze Franse klanten steeg en bedroeg eind van het 

kwartaal ruim € 525 miljoen.

* Bron: quote van dhr. Ternier in De Tijd op 13 april 2012
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Toelichting business unit Professional Services
Europese online effectenbank voor professionele partijen

x € 1.000 FY12 Q1 FY11 Q4* FY11 Q1*  ∆ Q4  ∆ Q1

Klantgegevens

Aantal rekeningen  145.124  63.421  28.042 129% 418%

Nederland  144.260  62.588  27.305 130% 428%

België  864  833  737 4% 17%

Aantal transacties  251.294  227.403  182.693 11% 38%

Nederland  238.253  218.668  174.071 9% 37%

België  13.041  8.735  8.622 49% 51%

Geadministreerd vermogen  11.688.973  5.077.966  4.564.892 130% 156%

Nederland  11.368.985  4.796.356  4.312.378 137% 164%

België  319.988  281.610  252.514 14% 27%

Winst-&-verliesrekening 

Netto-rentebaten  1.121  1.337  920 -16% 22%

Netto-provisiebaten  3.426  3.811  4.090 -10% -16%

Overige baten  2.430  2.208  2.955 10% -18%

Resultaat uit financiële instrumenten  -  -  - 

Bijzondere waardeveranderingen op financiële 

activa
 -  -  - 

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  6.977  7.356  7.965 -5% -12%

Personeelskosten  4.272  4.699  3.698 -9% 16%

Afschrijvingen  345  273  247 26% 40%

Overige operationele lasten  1.519  1.411  1.172 8% 30%

Totale operationele lasten  6.136  6.383  5.117 -4% 20%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  841  973  2.848 -14% -70%

* De vergelijkende cijfers zijn n.a.v. de herziene segmentatie aangepast. 

De business unit Professional Services heeft de tweede fase van de migratie van de SNS-klanten succesvol 

afgerond. Vanaf eind maart verlopen de transacties van de SNS-huisfondsen via de systemen van BinckBank. 

Naar verwachting zal de totale migratie in de tweede helft van 2012 worden afgerond.

Het totale aantal rekeningen nam in het afgelopen kwartaal, met name als gevolg van de SNS-migratie, 

fors toe met 81.672 rekeningen. Het aantal transacties steeg met 11% naar 251.294 en het geadministreerd 

vermogen steeg met 130% naar € 11,7 miljard. 

Vanaf 2012 zijn de resultaten van Syntel van de Groepsactiviteiten overgeplaatst naar de business unit 

Professional Services. Syntel valt weer onder de bestuursverantwoordelijkheid van Professional Services. De 

segmentrapportage is daarop aangepast. 

Het resultaat van Professional Services werd naast de bijdrage van de resultaten van Syntel beïnvloed door de 

coulancevergoeding die BinckBank heeft betaald aan een aantal vermogensbeheerders verbandhoudend met 

de Ziggo-emissie. De coulancevergoeding bedroeg circa € 0,5 miljoen. Daarnaast hebben Professional Services 

en Syntel het afgelopen jaar fors geïnvesteerd in effectengirodienstverlening, tweede pijler pensioen (PPI) 

en derde pijler pensioen (banksparen en -beleggen). Alle geplande implementaties liggen op schema. 
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Financiële positie en risicobeheer 

Per 31 maart 2012 beschikt BinckBank over een solide vermogenspositie. Het totaal eigen vermogen van 

BinckBank ultimo maart 2012 bedroeg € 480,7 miljoen. Het totaal aanwezige Tier 1 vermogen steeg in het 

eerste kwartaal met € 2,9 miljoen van € 160,7 miljoen naar € 163,6 miljoen. De solvabiliteitsratio daalde in 

het eerste kwartaal van 23,1% naar 22,5% als gevolg van de inkoop eigen aandelen en een stijging van het 

benodigd kapitaal onder pilaar II voor rente- en kredietrisico. De solvabiliteit blijft ruim boven onze interne 

ondergrens van 12% en boven de 20%-grens, die als minimum geldt voor het aandeleninkoopprogramma. 

 
Berekening eigen vermogen en aanwezige Tier 1 vermogen

x € 1.000 FY12 Q1 FY11 Q4 FY11 Q1

Gestort en geplaatst kapitaal  7.450  7.450  7.450 

Agioreserve  373.422  373.422  373.422 

Ingekochte eigen aandelen  (8.454)  (3.954)  (3.335)

Overige reserves (incl. reserve reële waarde)  66.140  58.388  38.668 

Onverdeeld resultaat  42.154  34.210  55.440 

Minderheidsbelangen  7  7 (194)

Totaal eigen vermogen  480.719  469.523  471.451 

Af: goodwill  (152.929)  (152.929)  (152.929)

Af: overige immateriële vaste activa  (128.724)  (135.773)  (157.059)

Af: reserve reële waarde  (6.779)  973  11.151 

Af: reservering dividend  (25.720)  (17.880)  (29.650)

Kernvermogen  166.567  163.914  142.964 

Af: aftrekpost financiële deelnemingen  (2.978)  (3.219)  (2.376)

Totaal aanwezig vermogen (A) - Tier 1  163.589  160.695  140.588 

Totaal benodigd kapitaal (B) - Pilaar I  40.986  41.360  38.963

Totaal benodigd kapitaal (C) - Pilaar I + II  58.233  55.586  66.563 

BIS ratio (=A/B *8%) 31,9% 31,1% 28,9%

Solvabiliteitsratio (=A/C * 8%) 22,5% 23,1% 16,9%

BinckBank heeft eind maart 2012 de toereikendheid van haar kapitaal- en liquiditeitspositie opnieuw beoordeeld 

met als conclusie dat het  totaal aanwezig vermogen en de  liquiditeiten  toereikend zijn om de  risico’s  in de 

bedrijfsvoering af te dekken en het aandeleninkoopprogramma te blijven voortzetten in het tweede kwartaal. 

Voor een uitgebreide uiteenzetting over risicobeheer en kapitaalmanagement verwijzen wij naar het “Kapitaal-

toereikendheid en Risicorapport 2011” en het BinckBank jaarverslag 2011 (www.binck.com). 
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Doelstellingen 2015 

BinckBank heeft nieuwe doelstellingen geformuleerd. Met name omdat BinckBank van mening is dat de 

nieuwe doelstellingen betere indicatoren voor de prestaties van BinckBank zijn. Bovendien wil BinckBank het 

vizier op de langere termijn richten, daar de in 2009 geformuleerde doelstellingen voor eind 2013 nog maar 

een beperkte looptijd kennen. De realisatie van de oude doelstellingen wordt hieronder geëvalueerd en de 

nieuwe doelstellingen toegelicht.

Evaluatie realisatie oude doelstellingen 2013

In Nederland was de doelstelling voor eind 2013 330.000 beleggingsrekeningen. In het huidige tempo waarin 

rekeningen worden geopend, circa 25.000 rekeningen per jaar, zal BinckBank eind 2013 op ongeveer 320.000 

rekeningen uitkomen.

In België lag de doelstelling op 90.000 beleggingsrekeningen. In België is na de bankencrisis het landschap 

drastisch veranderd. Na de problemen bij Fortis en Dexia waarbij veel Belgen substantiële verliezen hebben 

geleden, is het sentiment ten aanzien van beleggen aanzienlijk afgenomen. Ook de verhoging in twee 

stappen van de beurstaks (belasting op financiële transacties) van 0,17% naar 0,25% heeft het sentiment 

onder particuliere beleggers geen goed gedaan. Naar alle waarschijnlijkheid zal BinckBank met het huidige 

tempo eind 2013 rond de 70.000 beleggingsrekeningen bereikt hebben. Ondanks dat dit 20.000 rekeningen 

onder onze doelstelling ligt, heeft BinckBank inmiddels wel het marktleiderschap behaald in België. 

In Frankrijk ligt de lat op 80.000 beleggingsrekeningen. BinckBank doet het uitstekend in Frankrijk. De 

financiële transactie taks kan hier echter wel nog negatief uitpakken. BinckBank heeft tot nu toe iets minder 

rekeninghouders geworven dan nodig om de doelstelling te halen, maar de activiteit ligt op een hoog niveau. 

De doelstelling blijft zeker haalbaar. 

Ook al groeit het aantal Retail beleggingsrekeningen nog sterk, met gemiddeld ruim 50.000 per jaar over de 

afgelopen drie jaar, is BinckBank van mening dat het aantal transacties beter aansluit bij het bedrijfsmodel en 

de prestaties van BinckBank. Het aantal transacties bepaalt het resultaat, niet het aantal rekeningen. 

Na de crisis is de spaarmarkt wezenlijk veranderd. Als gevolg van de strengere Basel III eisen ten aanzien 

van liquiditeit en het feit dat banken onderling terughoudend zijn geweest met elkaar geld uit te lenen, 

hebben veel banken besloten meer op retailfunding in te zetten middels het bieden van hoge spaartarieven. 

Deze hoge spaartarieven wil BinckBank om bedrijfseconomische redenen niet volgen. Consequentie is dat de 

doelstelling  voor het spaargeld niet gehaald zal worden en zal worden losgelaten. 

Het aantal BPO-contracten dat Professional Services afsluit ligt exact op schema en wij gaan ervan uit dat de 

doelstelling van 10 BPO-contracten eind 2013 gerealiseerd wordt. De doelstelling blijft gehandhaafd.

Het geadministreerd vermogen ligt  reeds ruim boven de gestelde doelstelling, met name doordat Professional 

Services sterk gegroeid is. 
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Nieuwe doelstellingen 2015

Aantal Retail brokeragetransacties: 13,5 miljoen per jaar

De doelstelling richt zich op verdere groei van de onderneming en sluit aan bij de doelstelling om zoveel 

mogelijk transacties via het Europese Retail basisplatform af te wikkelen om zo de kosten per transactie zo 

laag mogelijk te houden, waardoor BinckBank de klant concurrerende prijzen kan blijven bieden. De stijging 

met 50% ten opzichte van 2011 (8,9 miljoen transacties) noodzaakt tot een actief beleid in de huidige landen, 

een succesvolle opzet in Italië en verdere internationale expansie. 

Het geadministreerd vermogen Retail brokerage: € 10 miljard 

Ook deze doelstelling stimuleert verdere groei van de onderneming, met name in het buitenland. Het 

geadministreerd vermogen kan gezien worden als een indicator voor het transactiepotentieel.

Eind 2015 break-even in Italië 

Dit is circa drie jaar na de verwachte commerciële startdatum eind september en in lijn met het businessplan 

en de resultaten bij de eerder geopende buitenlandse vestigingen in België en Frankrijk.

Beheerd vermogen Alex Vermogensbeheer: € 1,5 miljard 

De verdubbeling van de huidige omvang (2011: € 690 miljoen) van de business in vier jaar noodzaakt tot een 

goede executie van de gemaakte plannen, waarbij productontwikkeling essentieel zal blijken.

Professional Services sluit twee BPO-contracten per jaar

De leadtime van deze projecten is in de regel vrij lang en wij hechten er groot belang aan dat Professional 

Services de opbouw van dit onderdeel van het bedrijf voortzet. Het aantal BPO-contracten blijft van groot 

belang voor BinckBank, omdat het resulteert in terugkerende en daardoor stabielere inkomsten voor BinckBank.

Doelstellingen
Doelstellingen 

eind 2015
Stand eind 2011

Aantal Retail brokerage transacties 13,5 miljoen 8,9 miljoen

Geadministreerd vermogen Retail brokerage € 10 miljard € 7,4 miljard

Italië break even -

Beheerd vermogen Alex Vermogensbeheer € 1,5 miljard € 690 miljoen

Aantal substantiële BPO-contracten 14 6
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Gebeurtenissen na balansdatum en vooruitzichten 2012 

Per 2 april heeft BinckBank een nieuwe eenvoudigere tariefstructuur geïntroduceerd bij Alex, waarbij klanten 

zelf het tarief kiezen dat aansluit bij hun handelsgedrag. Naar verwachting zal deze nieuwe tariefstructuur op 

jaarbasis tot € 2,0 miljoen - € 2,5 miljoen lagere netto-provisiebaten leiden. Het portfolio-based marginsysteem, 

dat zich momenteel in de testfase bevindt, zal in de komende maanden beschikbaar gesteld worden voor 

actieve beleggers. 

De voorbereidingen in Italië verlopen voorspoedig. Op 18 april is het kantoor in Milaan officieel geopend en 

op dit moment heeft BinckBank er 11 medewerkers. In mei kunnen de eerste Italiaanse beleggingsrekeningen 

geopend worden en eind september verwachten wij de commerciële lancering in Italië.

Door de aanhoudende daling van de rentestanden op de geld- en kapitaalmarkten komen de rendementen 

van het huidige beleggingsbeleid, dat met name in Duitse (deel)staat en Duitse Pfandbriefbanken 

belegt, op een steeds lager niveau. Het rendement op de beleggingsportefeuille daalt gestaag richting de 

rentevergoeding die BinckBank biedt op het spaargeld; nu 1,5%. Hierdoor dreigt het spaargeld verliesgevend 

te worden, mede daarom herziet BinckBank, met ingang van eind maart, deels haar beleggingsbeleid. Dit 

houdt in dat zij voor een deel van haar beleggingsportefeuille (maximaal 30% en met een maximum van € 10 

miljoen per tegenpartij) meer kredietrisico zal gaan nemen in haar uitzettingen om zo het rendement op het 

spaargeld minimaal op een break-even niveau te houden. Onder het nieuwe beleid kan geïnvesteerd worden 

in bijvoorbeeld: obligaties uitgegeven door banken, supranationale instellingen, en overheidsinstellingen van 

Europese landen. Kern van het nieuwe beleggingsbeleid is meer diversificatie in uitgevende instellingen en 

landen en deels afbouw van de eenzijdige blootstelling aan Duitsland. BinckBank zal geen directe beleggingen 

doen in de periferie van Europa.

Vanaf het derde kwartaal 2012 verwachten wij dat het nieuwe Nederlandse depositogarantiestelsel toegepast 

zal worden. Het huidige voorstel voor het nieuwe depositiogarantiestelsel houdt in dat banken het stelsel 

ex-ante financieren in plaats van ex-post, waarbij de meest risicovolle banken relatief gezien meer bijdragen 

aan het fonds. Op basis van de huidige plannen verwacht BinckBank op jaarbasis tussen de € 1 miljoen en € 1,5 

miljoen te moeten gaan bijdragen aan het fonds. 

Het resultaat van BinckBank blijft sterk afhankelijk van de activiteit van onze klanten op de beurs. De 

volatiliteit en richting van de beurs zijn hierbij belangrijk. Hierdoor is het voor ons niet mogelijk om concrete 

verwachtingen  te geven  ten aanzien van de  te verwachten resultaten voor 2012. Het tweede kwartaal van 

2012 begon net als het eerste kwartaal zeer kalm, waardoor onze klanten tot nu toe relatief weinig handelden. 

BinckBank heeft om die reden in het eerste kwartaal al minder marketinguitgaven gedaan dan in 2011 en 

heeft besloten om het marketingbudget voor heel 2012 naar beneden bij te stellen van € 22 miljoen naar € 18 

miljoen. Verder zal BinckBank zich blijven richten op verbetering van de dienstverlening aan haar klanten door 

middel van de introductie van nieuwe producten en diensten om zo haar ambities te realiseren. Ook zullen 

wij de (prijs)ontwikkelingen in met name onze thuismarkt goed in de gaten blijven houden en indien nodig op 

gepaste wijze reageren.   
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Tussentijds financieel verslag 2012

I. Geconsolideerde balans

31 maart 2012 31 december 2011

x € 1.000 x € 1.000

Activa

Kasmiddelen  114.410  320.214 

Bankiers  180.472  278.955 

Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden  1.227  119 

Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- 

en verliesrekening
 31.229  15.594 

Financiële activa beschikbaar voor verkoop  1.719.731  1.682.452 

Leningen en vorderingen  336.238  324.097 

Financiële activa aangehouden tot einde looptijd  -    -   

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures  2.978  3.219 

Immateriële activa  285.319  292.398 

Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen  45.460  46.229 

Vennootschapsbelasting  10.262  3.630 

Overige activa  32.018  35.137 

Overlopende activa  35.143  38.129 

Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  314.042  311.282 

Totaal activa  3.108.529  3.351.455 

Passiva

Bankiers  53.248  28.161 

Toevertrouwde middelen  2.109.561  2.492.503 

Financiële passiva aangehouden voor handelsdoeleinden  43  155 

Financiële passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- 

en verliesrekening
 739  1.013 

Voorzieningen  2.313  2.940 

Vennootschapsbelasting  160  75 

Uitgestelde belastingverplichtingen  18.739  16.633 

Overige passiva  114.698  13.591 

Overlopende passiva  14.267  15.579 

Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  314.042  311.282 

Totaal verplichtingen  2.627.810  2.881.932 

Eigen vermogen toe te rekenen aan:

Aandeelhouders BinckBank N.V.  480.712  469.516 

Aandeelhouders minderheidsbelangen  7  7 

Totaal eigen vermogen  480.719  469.523 

Totaal passiva  3.108.529  3.351.455 
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II.  Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

FY12 Q1 FY11 Q1

x € 1.000 x € 1.000

Baten

Rentebaten  11.980  13.181 

Rentelasten  (3.099)  (3.457)

Netto-rentebaten  8.881  9.724 

Provisiebaten  41.156  49.866 

Provisielasten  (9.261)  (13.408)

Netto-provisiebaten  31.895  36.458 

Overige baten  3.084  4.063 

Resultaat uit financiële instrumenten  -    (453)

Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa  (4)  (86)

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  43.856  49.706 

Lasten

Personeelskosten  13.501  12.975 

Afschrijvingen  8.802  8.725 

Overige operationele lasten  10.694  12.217 

Totale operationele lasten  32.997  33.917 

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  10.859  15.789 

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en 

joint ventures
 (240)  (691)

Resultaat voor belastingen  10.619  15.098

Belastingen  (2.957) (4.019)

Netto-resultaat  7.662 11.079

Resultaat toe te schrijven aan:

Aandeelhouders van BinckBank N.V.  7.944  11.200 

Aandeelhouders minderheidsbelangen  (282)  (121)

Netto-resultaat  7.662  11.079 

Gewone en verwaterde winst per aandeel (Wpa) 0,10 0,15
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III.   Geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten

FY12 Q1 FY11 Q1

x € 1.000 x € 1.000

Netto resultaat winst-en-verliesrekening  7.662  11.079 

Niet-gerealiseerde resultaten    

Reële waardemutatie financiële activa beschikbaar voor 

verkoop
 10.337  (11.841) 

Realisatie van herwaarderingen via de winst- en 

verliesrekening
 - 453 

Belasting over resultaten via het vermogen  (2.585)  2.847

Niet-gerealiseerde resultaten, na belasting  7.752  (8.541)

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na 

belasting
 15.414  2.538 

Resultaat toe te schrijven aan:

Aandeelhouders van BinckBank N.V.  15.696  2.659 

Aandeelhouders minderheidsbelangen  (282)  (121)

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na 

belasting
 15.414  2.538 

IV. Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

FY12 Q1 FY11 Q1

x € 1.000 x € 1.000

Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten  (267.591)  119.938 

Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten  (32.478)  (202.902)

Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten  (4.218)  - 

Netto kasstroom  (304.287)  (82.964)

Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode  589.711  280.180 

Geldmiddelen en kasequivalenten einde periode  285.424  197.216 

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten  (304.287)  (82.964)

De geldmiddelen en kasequivalenten zoals gepresenteerd 

in het geconsolideerd kasstroomoverzicht zijn in de balans 

ondergebracht onder de volgende rubrieken voor de hierna 

vermelde bedragen:

Kasmiddelen  114.410  45.685 

Bankiers  180.472  160.850 

Bankiers - niet kasequivalenten  (9.458)  (9.319)

Totaal  285.424  197.216 
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V.  Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen 
vermogen 

x € 1.000

Ge-

plaatst

aandelen

kapitaal

Agio

reserve

In-

gekochte 

eigen

aandelen

Reserve

reële

waarde

Overige 

reserves

On-

verdeeld

resultaat

Minder-

heidsbe-

langen

Totaal

eigen 

vermo-

gen

1 januari 2012  7.450  373.422  (3.954)  (973)  59.361  34.210  7  469.523 

Netto-resultaat boekjaar  -    -    -    -    -    7.944  (282)  7.662 

Niet-gerealiseerde resultaten 

via het vermogen
 -    -    -    7.752  -    -    -    7.752 

Totaalresultaat  -    -    -    7.752  -    7.944  (282)  15.414 

Ingekochte aandelen  -    -    (4.500)  -    -    -    -    (4.500)

Kapitaalstorting door 

minderheidsbelangen
 -    -    -    -    -    -    282  282 

31 maart 2012  7.450  373.422  (8.454)  6.779  59.361  42.154  7  480.719 

x € 1.000

Ge-

plaatst

aandelen

kapitaal

Agio

reserve

In-

gekochte 

eigen

aandelen

Reserve

reële

waarde

Overige 

reserves

On-

verdeeld 

resultaat

Minder-

heidsbe-

langen

Totaal

eigen 

vermo-

gen

1 januari 2011  7.450 373.422  (3.335)  (2.610)  49.819  44.240  (73) 468.913 

Netto-resultaat boekjaar  -    -    -    -    -    11.200  (121)  11.079 

Niet-gerealiseerde resultaten 

via het vermogen
 -    -    -    (8.541)  -    -    -    (8.541)

Totaalresultaat  -    -    -    (8.541)  -    11.200 (121)  2.538 

31 maart 2011  7.450  373.422  (3.335)  (11.151)  49.819  55.440  (194)  471.451 
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VI. Geselecteerde toelichtingen

1. Algemene informatie

BinckBank N.V., opgericht en gevestigd in Nederland, is een naamloze vennootschap naar Nederlands recht 

waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. Het adres van de statutaire zetel van BinckBank N.V. 

is Barbara Strozzilaan 310, 1083 HN Amsterdam. BinckBank N.V. bemiddelt als (internet)broker in effecten- 

en derivatentransacties ten behoeve van zowel particuliere als professionele beleggers. Hierna zal de naam 

‘BinckBank’ worden gebruikt ter aanduiding van BinckBank N.V. en haar dochter ondernemingen.

De geconsolideerde jaarrekening van BinckBank over het boekjaar 2011 is op aanvraag beschikbaar via de 

afdeling Investor Relations op +31 (0)20 522 0372 of via www.binck.com.

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 31 maart 2012 zijn opgesteld door het 

bestuur van BinckBank en goedgekeurd voor publicatie ingevolge het besluit van het bestuur en de raad van 

commissarissen van 18 april 2012.

2. Grondslagen voor financiële verslaglegging

Presentatie cijfers voor de periode eindigend op 31 maart 2012

De verkorte geconsolideerde cijfers zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting 

zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening 

en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2011 te worden gelezen. De verkorte geconsolideerde 

cijfers luiden in euro’s en alle bedragen zijn afgerond naar duizendtallen (€ `000), tenzij anders is vermeld.

Grondslagen voor waardering

De verkorte geconsolideerde cijfers zijn opgesteld in overeenstemming met de grondslagen toegepast in de 

geconsolideerde jaarrekening op 31 december 2011, met uitzondering van nieuwe activiteiten en de toepassing 

van nieuwe standaarden en interpretaties zoals onderstaand weergegeven.

Effect van nieuwe, gewijzigde en verbeterde standaarden

Nieuwe en gewijzigde IFRS-standaarden en IFRIC-interpretaties effectief in 2012

Nieuwe of gewijzigde standaarden worden effectief op de datum zoals vermeld door IFRS en na bekrachtiging 

door de EU, waarbij eerdere toepassing soms wordt toegestaan.

•  IAS 12 Belastingen (herzien) – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2012, betreffende 

uitgestelde belastingen op onroerend goed beleggingen gewaardeerd tegen reële waarde. BinckBank 

heeft de standaard beoordeeld en is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen effect heeft op de 

financiële positie en resultaten.

•  IFRS 1 Eerste toepassing van International Financial Reporting Standards (herzien) - van kracht voor 

boekjaren beginnend op of na 1 juli 2011, betreffende hyperinflatie en functionele valuta. Aangezien 

BinckBank niet een eerste toepasser van IFRS is, is de herziene standaard niet op BinckBank van toepassing.

•  IFRS 7  Financiële instrumenten: toelichtingen (herzien) - van kracht voor boekjaren beginnend op of na 

1 juli 2011, betreffende aanvullende toelichtingen voor sommige financiële activa. BinckBank heeft de 

standaard beoordeeld en is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen effect heeft op de financiële 

positie en resultaten.

De volgende standaarden, aanpassingen van standaarden en interpretaties, die nog niet van kracht zijn of nog 

niet door de Europese Unie zijn bekrachtigd worden door BinckBank niet vervroegd toegepast:

•  IAS 1 Presentatie van de jaarrekening - van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 juli 2012, betreffende 

de presentatie van het totaalresultaat. BinckBank verwacht geen significante impact op de financiële 

positie en de resultaten.
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•  IAS 19 Voorzieningen voor werknemers (herzien) - van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2013, 

bedoeld om te komen tot transparantere fi nanciële verslaggeving ten aanzien van personeelsbeloningen,en 

in het bijzonder pensioenen. De effecten worden grotendeels beperkt omdat BinckBank geen toegezegd 

pensioenregeling heeft. BinckBank verwacht geen signifi cante impact op de fi nanciële positie en de 

resultaten. 

•  IFRS 9  Financiële instrumenten, classifi catie en waardering wordt van kracht per 1 januari 2015. Deze regelgeving 

is de eerste fase van een volledige herziening van IAS 39 Financiële instrumenten. BinckBank verwacht dat deze 

standaard gevolgen zal hebben voor de classifi catie en waardering van de fi nanciële activa en passiva maar de 

volledige impact zal pas duidelijk worden nadat de alle drie de fasen van dit IASB project zijn voltooid. 

•  IFRS 10 Geconsolideerde jaarrekening – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2013, 

bevat een nieuwe defi nitie van zeggenschap, die wordt gebruikt om te bepalen welke entiteiten worden 

geconsolideerd,en beschrijft de consolidatie procedures. Hoewel deze nieuwe standaard momenteel nog 

onderzocht wordt, verwacht BinckBank geen signifi cante impact op de fi nanciële positie en de resultaten.

•  IFRS 11 Gemeenschappelijke arrangementen – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 

2013, beschrijft de verwerking van gezamenlijke afspraken met gezamenlijke zeggenschap, proportionele 

consolidatie is niet toegestaan voor joint ventures. Hoewel deze nieuwe standaard momenteel nog onderzocht 

wordt, verwacht BinckBank geen signifi cante impact op de fi nanciële positie en de resultaten.

•  IFRS 12 toelichting van belangen in andere entiteiten – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 

2013, bevat alle informatieverplichtingen voor de dochterondernemingen, joint ventures, geassocieerde 

deelnemingen, en “gestructureerde entiteiten”. BinckBank verwacht geen signifi cante impact op de fi nanciële 

toelichtingen.

•  IFRS 13 waardering tegen reële waarde – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2013, geeft 

richtlijnen over hoe de reële waarde te meten, maar verandert niet wanneer de reële waarde is vereist of 

toegestaan onder IFRS. Hoewel deze nieuwe standaard momenteel nog onderzocht wordt, verwacht BinckBank 

geen signifi cante impact op de fi nanciële positie en de resultaten.

3.  Toelichting op verkorte geconsolideerde jaarcijfers 

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures

TOM Holding B.V.

In maart 2012 is IMC financial markets als aandeelhouder toegetreden tot TOM Holding B.V. met een belang 

van 9,99%. Het belang van BinckBank is hiermee verwaterd tot 34,2% (voorheen 38,5%).

Immateriële activa

De overige immateriële activa worden jaarlijks of vaker getoetst op bijzondere waardevermindering indien 

gebeurtenissen of veranderingen in de omstandigheden erop wijzen dat de boekwaarde, met inachtneming 

van de jaarlijkse daarop van toepassing zijnde afschrijving, mogelijk een bijzondere waardevermindering 

hebben ondergaan. In eerste instantie wordt getoetst aan de hand van in IAS 36.12 genoemde indicatoren 

aangevuld met de door BinckBank geïdentificeerde indicatoren ten opzichte van de aannames die gedaan 

zijn bij de waardebepaling van de geïdentificeerde immateriële activa ten tijde van de acquisitie. Wanneer 

er een indicatie voor bijzondere waardevermindering is, voert BinckBank een uitgebreide berekening van de 

realiseerbare waarde van de kasstroomgenererende eenheden uit.

Gedurende de periode eindigend op 31 maart 2012 zijn de immateriële activa beoordeeld op bijzondere 

waardeverminderingen aan de hand van de genoemde indicatoren. Hieruit is geen indicatie gebleken van 

enige bijzondere waardevermindering.

Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen

In het eerste kwartaal 2012 heeft BinckBank onroerende zaken en bedrijfsmiddelen aangeschaft met een 

waarde van € 614.000.
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Ingekochte eigen aandelen

Per 1 januari 2012 waren er 464.117 aandelen in positie tegen een gemiddelde aankoopkoers van € 8,52. In het 

eerste kwartaal van 2012 zijn 528.970 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde koers van € 8,51. Per 31 maart 

2012 waren er 993.087 aandelen in positie. De per 31 maart ingekochte eigen aandelen worden gewaardeerd 

tegen de gemiddelde aankoopkoers van € 8,51. De beurskoers eind maart 2012 bedroeg € 8,14.

Belastingen

Belastingen worden berekend op basis van de inschatting van het gemiddelde belastingtarief voor het gehele 

jaar 2012. Het gemiddelde belastingtarief is 27,8% (2011 : 28,4%).

(x € 1.000) FY12 Q1 FY11 Q1

Acute belastingen  2.957  4.007 

Uitgestelde belastingen  -  12 

Belasting volgens de winst-en-verliesrekening  2.957  4.019 

Belasting over resultaten via het vermogen  2.585  (2.847)

Totaal belastingen  5.542  1.172 

Reële waarde van fi nanciële instrumenten

Een belangrijk deel van de fi nanciële instrumenten worden in de balans opgenomen tegen reële waarde. 

BinckBank gebruikt de volgende drie niveaus voor de indeling en toelichting van fi nanciële instrumenten welke 

op reële waarde worden gewaardeerd:

Niveau 1 :  Reële waarde gebaseerd op prijsnoteringen in actieve markten

Niveau 2 : Reële waarderingstechnieken waarbij de input kan worden afgeleid van waarneembare markten

Niveau 3 : Reële waarderingstechnieken waarbij de input niet kan worden afgeleid van waarneembare markten

De reële waarde van de beleggingsportefeuille obligaties opgenomen in Niveau 2 zijn onderhevig aan wijzigingen 

in de rentestanden en overige marktsentiment. Gedurende het eerste kwartaal van 2012 is de waarde van de 

beleggingsportefeuille toegenomen met € 10.337.000. Ongerealiseerde waardemutaties worden opgenomen in 

de Reserve reële waarde na aftrek van belastingen. In 2012 zijn geen fi nanciële activa geherrubriceerd tussen de 

verschillende niveaus.

Gesegmenteerde informatie

Vanaf 1 januari 2012 is de bestuurlijke verantwoordelijkheid voor onze dochteronderneming Syntel B.V. gewijzigd. 

De verantwoordelijkheid is overgegaan van de bestuursvoorzitter naar de bestuurder verantwoordelijk voor de 

business unit Professional Services. Als gevolg hiervan worden de resultaten van Syntel niet langer gerapporteerd 

in de groepsactiviteiten maar in het bedrijfssegment Professional Services. De nieuwe segmentstructuur 

weerspiegelt de herziene bestuurlijke verantwoordelijkheid. De vergelijkende cijfers zijn dienovereenkomstig 

aangepast.

Een segment is een duidelijk te onderscheiden onderdeel van BinckBank dat diensten verleent met een van 

andere segmenten afwijkend risico-of rendementsprofi el (bedrijfssegment) of dat die diensten verleent aan een 

bepaalde economische markt (marktsegment), dat een van andere segmenten afwijkend risico- en rendements-

profi el heeft. Organisatorisch gezien worden de activiteiten van BinckBank onderverdeeld in twee primaire 

bedrijfssegmenten. Het bestuur bepaalt de prestatiedoelstellingen en autoriseert en bewaakt de budgetten 

die zijn voorbereid door deze bedrijfsonderdelen. Het management van het bedrijfsonderdeel bepaalt, in 

overeenstemming met de strategie en prestatiedoelstellingen zoals geformuleerd door het bestuur, het beleid 

van de bedrijfsonderdelen. De bedrijfssegmenten zijn: 

• Retail

• Professional Services

De business unit “Retail” treedt op als (internet) broker voor de particuliere markt. De business unit “Profes-

sional Services” bemiddelt in effecten- en derivatentransacties ten behoeve van binnen- en buitenlandse 

professionele beleggers waarbij ook een groot deel van de administratie wordt verzorgd, met inbegrip van de
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dochteronderneming Syntel. Binnen de bedrijfssegmenten “Retail” en “Professional Services” worden alle direct 

toe te rekenen baten en lasten verantwoord tezamen met de toegerekende kosten van de groepsactiviteiten. 

Onder “Groepsactiviteiten” zijn de bedrijfsonderdelen opgenomen die direct door het bestuur worden 

aangestuurd en waarvan de baten en lasten niet in één van de andere segmenten worden opgenomen. Hierin 

zijn onder meer opgenomen centrale Treasury resultaten met inbegrip van de resultaten op verkopen vanuit de 

beleggingsportefeuille en buitengewone lasten zoals de lasten van het depositogarantiestelsel.

Voor een bedrijfssegment worden dezelfde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling gehanteerd als 

beschreven in de waarderingsgrondslagen voor de geconsolideerde balans en winst- en verliesrekening van 

BinckBank. Als verrekenprijzen voor transacties tussen bedrijfssegmenten worden de prijzen gehanteerd die 

zouden ontstaan onder reguliere marktomstandigheden (‘at arm’s length’).

Resultaten van geassocieerde deelnemingen en joint ventures worden aan bedrijfsonderdelen toegerekend 

voor zover de bedrijfsonderdelen direct invloed uitoefenen op de deelnemingen en joint ventures. Alle overige 

resultaten van geassocieerde deelnemingen en joint ventures worden op groepsniveau verantwoord. Belastingen 

worden beheerd op groepsniveau en worden niet toegerekend aan de operationele segmenten.

Verdeling van financiële gegevens naar business unit

x € 1.000

Retail Professional 

Services

Groeps-

activiteiten

Totaal

2012 Q1 2011 Q1 2012 Q1 2011 Q1 2012 Q1 2011 Q1 2012 Q1 2011 Q1

Rentebaten  10.391  11.743  1.511  1.165  78  273  11.980  13.181 

Rentelasten  (2.632)  (3.051)  (390)  (245)  (77)  (161)  (3.099)  (3.457)

Netto-rentebaten  7.759  8.692  1.121  920  1  112  8.881  9.724 

Provisiebaten  33.821  41.530  7.277  8.316  58  20  41.156  49.866 

Provisielasten  (5.371) (9.171)  (3.851)  (4.226)  (39)  (11)  (9.261)  (13.408)

Netto-provisiebaten  28.450  32.359  3.426  4.090  19  9  31.895  36.458 

 123 

Overige baten  451  985  2.430  2.955  203  (453)  3.084  4.063 

Resultaat uit financiële 

instrumenten 
 -  -    -  -  -  -  -  (453)

Bijzondere 

waardeveranderingen 

op financiële activa 

 (4)  (86)  -  -  -  -  (4)  (86)

Totale inkomsten uit 

operationele activiteiten 
 36.656  41.950  6.977  7.965  223  (209)  43.856  49.706 

Personeelskosten  9.143  8.817  4.272  3.698  86  460  13.501  12.975 

Afschrijvingen  8.455  8.365  345  247  2  113  8.802  8.725 

Overige operationele lasten  9.109  10.495  1.519  1.172  66  550  10.694  12.217 

Totale operationele lasten  26.707  27.677  6.136  5.117  154  1.123  32.997  33.917 

Resultaat uit 

bedrijfsactiviteiten 
 9.949  14.273  841  2.848  69  (1.332)  10.859  15.789 

Aandeel in het resultaat van 

geassocieerde deelnemingen 

en joint ventures 

 (240)  (691)  (240)  (691)

Overige niet-operationele 

inkomsten 
 -  -    -  -   

Resultaat voor belastingen  9.949  14.273  841  2.848  (171)  (2.023)  10.619  15.098 

Belastingen  (2.957)  (4.019)  (2.957)  (4.019)

Netto-resultaat  9.949  14.273  841  2.848  (3.128)  (6.042)  7.662  11.079 
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Data en kerngegevens van het aandeel BinckBank N.V.

Verloop aandeel BinckBank versus de AMX
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BinckBank AMX

ISIN code NL0000335578

Reuters symbool BINCK.AS

Bloomberg symbool BINCK NA

Beursindex AMX

Marktkapitalisatie* (€ miljoen) 607

Geplaatst aantal aandelen* 74.500.000

Gemiddelde dagomzet in stuks 241.894

Openingskoers (1-1-2012) € 8,34

Hoogste koers (intraday) € 9,07

Laagste koers (intraday) € 7,75

Slotkoers (31-3-2012) € 8,14

*  op 31 maart 2012
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Belangrijke data BinckBank N.V. 

BinckBank N.V. (BinckBank) is een online bank voor beleggers met een Top-5 positie in Europa. Als online broker 

biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke fi nanciële markten ter wereld. 

Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer van hun vermogen door 

middel van online vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan professionele klanten biedt BinckBank 

naast snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve verwerking van effecten- en geldtransacties 

door middel van een outsourcing variant (BPO), dan wel via het licenseren van desbetreffende software. De 

onderneming heeft vestigingen in Nederland, België, Frankrijk. Italië en Spanje.

Vandaag, 23 april 2012, zal er om 10.00 uur een audio webcast plaatsvinden. De bijgaande presentatie vindt 

u op www.binck.com onder Investor Relations/ Financiële resultaten. Het transcript van de audio webcast zal 

vanaf 25 april 2012 beschikbaar zijn op www.binck.com onder Investor Relations/ Financiële resultaten.

Belangrijke data 2012 en 2013*:

- Ex-dividend   25 april 2012

- Recorddate   27 april 2012

- Betaling dividend   2 mei 2012

- Publicatie halfjaarresultaten 2012   23 juli 2012

- Ex-interim-dividend   24 juli 2012      

- Recorddate interim-dividend   26 juli 2012

- Betaling interim-dividend   30 juli 2012

- Publicatie derde kwartaalresultaten 2012   22 oktober 2012

- Publicatie Kapitaaltoereikendheid en risicorapport  29 oktober 2012

- Publicatie jaarresultaten 2012   4 februari 2013

- Publicatie jaarverslag 2012   11 maart 2013

- Algemene aandeelhoudersvergadering    22 april 2013

- Publicatie eerste kwartaalresultaten 2013   22 april 2013

* Data onder voorbehoud

Investor relations:

Anneke Hoijtink

Telefoon: 020 - 522 0372 / 06 201 98 337

ahoijtink@binck.nl

BinckBank N.V.

Barbara Strozzilaan 310

1083 HN Amsterdam

www.binck.com
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